(SP.D.)<sup>h</sup>

---

<sup>a</sup> gu durch Riss in der Faltung beschädigt

<sup>b</sup> davor Rasur wohl eines langen s

<sup>c</sup> so A wohl statt atque

<sup>d</sup> a verb.

<sup>e</sup> s stark abgerieben

<sup>f</sup> m aus in verb.

<sup>g</sup> d aus e verb.

<sup>h</sup> zwei rhombenförmige Einschnitte in der Plica.

## BFW 314.

*Otto nimmt das Kloster San Salvatore zu Badia a Isola in seinen Schutz, gewährt ihm den Gerichtsstand vor dem Kaiser oder dem kaiserlichen Legaten sowie das Recht, sich für jeglichen Rechtsstreit einen Vogt zu wählen, und bestätigt ihm alle Übereinkünfte mit den Herren von Staggia.*

*San Miniato, 1209 Oktober 29*

*Original, 460 + 50 (-56) x 351 (-377) mm, im Archivio di Stato zu Siena, Diplomatico, Monastero S. Eugenio di Siena, 1209 ottobre 29, casella 32 (A).*

*Ficker, Forschungen 4, S. 271 Nr. 218 aus A. – Ciacci, Gli Aldobrandeschi 2, Nr. 272. – Cammarosano, Abbadia a Isola S. 415 Nr. 115 aus A und beglaubigter Abschrift von 1210 V 22.*

*Bocholtz-Asseburg, Asseburger UB I, Nr. 51 (mit Wiedergabe des Eschatokolls). – Lisini in: Bullettino senese di storia patria 14, S. 570. – Lisini, Inventario S. 140. – Schneider, Reg. Senense I, Nr. 456. – BFW 314.*

*Wortwörtliche Wiederholung der Urkunde Friedrichs I. vom 20. Januar 1178 (DF. I. 726; VU I). Eine kurze Wendung (in propria anima) stammt aus der echten Fassung der Urkunde Heinrichs VI. vom 8. Oktober 1191 (Böhmer – Baaken 172; VU II).*

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clemencia Romanorum imperator et semper augustus. # /I/ Noverit omnium sancte dei ecclesie nostrorumque presencium scilicet ac futurorum \* sagacitatis industria, qualiter nos pro dei amore et remedio<sup>a</sup> anime nostre nostrique imperii stabilitate abbatiam sancti Saluatoris in loco, qui vocatur Insula, et abbatem illius loci, qui vocatur Vgo, et fratribus ibi deo servientibus tam presentibus quam futuris cum omnibus suis pertinenciis et rebus, quas nunc legitime possident vel in antea iuste acquirere poterunt, sub nostra imperiali municione suscepimus et nostra imperiali auctoritate, quecumque divi predecessores nostri prefate abbacie contulerunt, sive in castellis, sive in villis, mancipiis, terris cultis et incultis, mobilibus et immobilibus, confirmamus precipientes, ut nullus dux, marchio, comes, vicecomes, episcopus, nullus consul alicus<sup>b</sup> civitatis vel loci aut aliqua persona nostri imperii magna vel parva prenominatam abbatiam et monachos, qui ibidem sunt vel fuerint, cum<sup>c</sup> omnibus suis hominibus tam liberis quam servis vel ancillis presumat ad placita trahere vel distringere aut iudicare nisi in nostra imperiali vel nostri<sup>d</sup> certi legati presencia. Et quia semper presentes esse non possumus<sup>e</sup> in causis eorum, cum non habeant alium patronum preter nos<sup>f</sup>, ne iura sua propter hoc deteriorentur, damus et concedimus<sup>g</sup> predicte abbacie, ut abbas et sui successores habeant potestatem et licenciam in unaquaque causa sua eligendi advocatum, quem voluerint, ydoneum, qui iuret de calumpnia | /III/ in propria anima | /I/ et finiat causam. Et finita causa nullam in predicta abbatia habeat potestatem occasionem<sup>h</sup> predicte advocacionis. Insuper etiam imperiali auctoritate confirmamus et roboramus pacta omnia et conventiones et iuramenta, que facta sunt inter ipsam abbatiam et dominos de